
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

COPIA 

Determinazioni del Dirigente 
 

N.  204    del 01-09-2022 

 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN 

ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI 

DELL'AMMINISTRAZIONE DELLA COMUNITÀ MONTANA E DEI COMUNI 

ADERENTI, A TEMPO DETERMINATO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO /CONTABILE. 

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI  

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 1/2021 del 

24/09/2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata Dirigente Apicale ad interim della 

Comunità Montana del Monte Acuto per il periodo dal 01.10.2021 al 31.12.2022; 

VISTO il bilancio di previsione per l’ anno 2022-2024 approvato con Deliberazione di 

Assemblea n. 3 del 02/03/2022 esecutiva ai sensi di Legge ; 

ATTESA la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame ai sensi dell’art. 97, comma 4), lett. d) del T.U. 267/2000; 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 17 del 13.04.2022 con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione 2022 – 2024; 

RICHIAMATA la delibera della G.C. n 2 del 20/01/2022, con la quale è stato approvato il 

programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e Piano annuale 2022 ; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunitaria n. 28 del 25.05.2022 avente ad oggetto” 

Approvazione Piano Triennale Azioni Positive 2022-2024; 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta Comunitaria n. 12 del 16.02.2022 con 

la quale si dispone tra l’altro: 

· di dare atto di indirizzo alla Dirigente di porre in essere le procedure per la Formazione di 

Elenchi di idonei all’assunzione, a tempo determinato, nei ruoli della Comunità Montana e dei 

Comuni aderenti, nei profili professionali di Istruttore Direttivo Tecnico (Cat D) e Istruttore 

Direttivo Amministrativo/contabile ( Cat D) finalizzate a garantire lo svolgimento delle attività 

richieste nel processo di attuazione complessiva dei PNRR e per l’ordinario fabbisogno di 

personale a tempo determinato, necessarie a garantire gli adempimenti regolamentari prescritti; 

 

VISTA la deliberazione di Assemblea n. 5 del 02.03.2022 avente ad oggetto: Istituzione gestione 



Determinazioni del Dirigente n.204 del 01-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

in forma associata tra la Comunità Montana del Monte Acuto e i Comuni di Alà dei Sardi, 

Berchidda, Buddusò, Monti, Oschiri e Padru - art, 30 d.lgs. 267/2000 del servizio di " formazione 

di elenchi unici di personale idoneo all'assunzione nei ruoli dell’amministrazione della comunità 

montana e dei comuni aderenti, a tempo determinato, nei profili professionali di istruttore 

direttivo amministrativo/contabile e di istruttore direttivo tecnico tramite selezione pubblica". 

VISTA la propria precedente determinazione n. 131 del 09.06.2022 avente ad oggetto l’indizione 

una procedura selettiva unica in forma aggregata per la formazione di un elenco di idonei 

all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a 

tempo determinato, nel profilo professionale di istruttore direttivo Amministrativo/ Contabile; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 178 del 20.07.2022 avente ad oggetto 

“INTEGRAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA UNICA PER LA FORMAZIONE 

DI UN ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DELL'AMMINISTRAZIONE 

DELLA COMUNITÀ MONTANA E DEI COMUNI ADERENTI, A TEMPO 

DETERMINATO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO/ CONTABILE con la quale è stato integrato il bando e prorogata la 

pubblicazione dello stesso di ulteriori 10 GG; 

 

DATO ATTO che il bando di selezione è stato pubblicato:  

1. all’albo pretorio on line dell’Ente dal 06.07.2022, fino alla data di scadenza delle domande 

prevista per il 17.08.2022; 

 2. sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 

“Bandi di concorso”. 

 

DATO ATTO che entro la data prevista dal bando sono  pervenute su apposita piattaforma 

individuata ad hoc per lo svolgimento della selezione n. 43 domande acquisite come unico 

documento al protocollo dell’ente al n.1058 del 31.08.2022 di cui n. 2 escluse  per mancanza di 

documentazione allegata, come sotto meglio dettagliato: 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

N° ID 

9340 9436 9493 

9344 9441 9500 



Determinazioni del Dirigente n.204 del 01-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3 

9347 9446 9504 

9348 9448 9505 

9356 9449 9508 

9360 9456 9518 

9364 9462 9539 

9366 9466 9554 

9384 9471 9559 

9385 9473 9560 

9387 9482 9561 

9419 9485 9562 

9420 9488 9563 

9429 9490 __ 

 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

N° ID 

9359 9495  

   

 

VISTO il vigente «Regolamento comunitario sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;  

 

VISTO l’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

 



Determinazioni del Dirigente n.204 del 01-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 4 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare l’ elenco dei candidati ammessi che hanno presentato istanza di iscrizione alla 

selezione  pubblica  di cui all’oggetto, composto da n. 41 unità. 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

N° ID 

9340 9436 9493 

9344 9441 9500 

9347 9446 9504 

9348 9448 9505 

9356 9449 9508 

9360 9456 9518 

9364 9462 9539 

9366 9466 9554 

9384 9471 9559 

9385 9473 9560 

9387 9482 9561 

9419 9485 9562 

9420 9488 9563 

9429 9490 __ 

 

 

 

 

2) Di dare atto che i candidati non ammessi per mancata presentazione degli allegati richiesti dal 

bando sono n. 2; 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

N° ID 



Determinazioni del Dirigente n.204 del 01-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 5 

9359 9495  

   

 

3) Di dare atto che la data in cui i candidati dovranno sostenere la prova è stata già comunicata 

mediante avviso pubblico sul sito internet dell’Ente, e che tale avviso ha valore di notifica.  

4) Di approvare l’allegato avviso di convocazione dei candidati contenete le modalità di accesso alla 

piattaforma per lo svolgimento della selezione che sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente, con 

valore di notifica; 

5) Di rinviare ad un successivo atto la costituzione della Commissione di Concorso.  

6) A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 

è la Dott.ssa Maria Grazia Meloni e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 

e-mail all’indirizzo: ufficio1@monteacuto.it 

 

                                                                      LA DIRIGENTE 

                                                                     F.to  Dott.ssa Meloni Maria Grazia 
 
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 

Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 

LA SEGRETARIA 

                            F.to Dott.ssa Meloni Maria Grazia 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Meloni Maria Grazia 


		2022-09-01T08:26:14+0000
	MARIA GRAZIA MELONI




